
 

  
MAS Labské skály, z.s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem 
 

 

 

PLÁN VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností Ústí nad Labem 

č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000407 

 

Plán vzdělávacích aktivit vychází z Dohody o potřebách v oblasti vzdělávání a je 

aktuálně zpracován na závěrečné období trvání projektu. Tento plán vzešel 

z Realizačního týmu, byl projednán členy Řídícího výboru, pracovních skupin a 

diskutován se zástupci vzdělávacích zařízení na území SO ORP Ústí nad Labem.  

Plán vzdělávacích aktivit zachycuje konkrétní cíle a předměty vzdělávání, 

předpokládaný rozsah vzdělávání, dopad na cílové skupiny a vazbu na jednotlivé 

prioritní oblasti MAP.  

 

Setkání zástupců vedení škol – seminář „Aktuální novely právních předpisů k 1. 1. 

2018 

Zaměření semináře: Aktuální novely právních předpisů od 1. 1. 2018  

Cílová skupina semináře: vedoucí zaměstnanci a zástupci škol a školských zařízení 

Lektor: Mgr. Pavel Zeman 

Rámcový program: 

 

• novela školského zákona, změny RVP 

• novely vyhlášek o MŠ a vyhlášek o ZŠ, novely dalších školských vyhlášek   

• změny v odměňování zaměstnanců škol,  

• náhradní plnění, 

• zdravotní prohlídky, novely ZP, otcovská dovolená, volno na ošetřování, 

• další aktuality 

 

Časová dotace semináře: 3 hodiny 

 

Tato aktivita byla vybrána na základě požadavku zástupců vedení škol jako žádoucí 

aktivita, kterou zástupci škol nezbytně potřebují a setkání současně využijí také ke 

kontaktu s pedagogickými pracovníky z jiných mateřských a základních škol a 

k možnému sdílení dobré praxe. 



 

  
MAS Labské skály, z.s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem 
 

 

 
Workshop „O PENĚZÍCH BEZ POKRYTECTVÍ“ rozvoj finanční gramotnosti 

zábavnou formou  

Na workshopu budou řešena témata a otázky vyplývající ze zkušeností z již 

uspořádaných besed a workshopů, které úzce navazují na obsah knížek „Kde rostou 

peníze“ a „Aby vám peníze dobře sloužily a nikam neuletěly“.  Přijďte se dozvědět, 

jak témata k diskuzi přizpůsobovat podle věku dětí, jak lze výchovu k finanční 

gramotnosti propojit mezioborově: matematika – prvouka (člověk a svět), na 2. stupni 

občanská nauka – dějepis. Co by měly děti rozlišovat, jakou roli hraje rodičovský 

přístup a další zajímavé informace a náměty k propojení matematiky a finanční 

gramotnosti a varianty her na podporu finanční gramotnosti. Workshop je veden 

Denisou Proškovou, autorkou knih o financích pro děti, které byly přeloženy do 

slovenštiny, bulharštiny a čínštiny. Knihy byly v loňském roce autorkou úspěšně 

prezentovány v českých školách v Chicagu, Durhamu a Bostonu. 

Časová dotace: cca 4 hodiny  

Jedná o aktivitu podporující Povinné opatření 2. Čtenářská a matematická gramotnost 

v základním vzdělávání a dále částečně také doporučené opatření Rozvoj kompetencí 

dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace a dovedností v 

oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky „STEM“). Setkání využijí 

účastníci ke kontaktu s ostatními zájemci o dané téma, k možnému sdílení dobré 

praxe. Tematicky bylo zvoleno jako místo konání knihovna v Ústí nad Labem, jelikož 

lektorka je současně úspěšnou autorkou několika knih nejen v oblasti rozvoje finanční 

gramotnosti. 

 

Setkání zástupců venkovských škol ke sdílení zkušeností, setkání zástupců 

zřizovatelů škol z venkovského území – seminář se zaměřením na problematiku 

GDPR se specifikací pro jednotlivé cílové skupiny 

Primárním cílem projektu MAP je především podpora fungování platforem pro 

setkávání aktérů ve vzdělávání. Vzhledem k nadějně probíhajícímu rozvoji 

komunikace mezi zástupci venkovských škol je velmi žádoucí podpořit příležitosti ke 

společnému sdílení informací, jak k praktickým problémům, příležitostem a 

zkušenostem, tak v oblasti možného rozvoje strategického řízení a plánování. Toto 

setkání je dílčím opatřením zejména v rámci povinného opatření 3. Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem. 



 

  
MAS Labské skály, z.s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem 
 

 

Schválil řídící výbor MAP v Ústí nad Labem, dne 29. 1. 2018. 

 

 

 

………………………………………………………. 

podpis předsedy Řídícího výboru MAP 

PaedDr. Jan Eichler 


